
 

   
 

 

Nasz znak ZP 64/24                                                             Poznań, dnia  08.01.2025 roku 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                  Szanowni Wykonawcy !      
                                                                                  
Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego - 37 pakietów  

 
 
 
Informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które 

udzielono odpowiedzi o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1  dot. Pakietu nr 2 i 5  
Czy Zamawiający zgodzi się na realizację tych pakietów od dnia 01.07.2025 ? 

Odpowiedź :  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji  pakietów nr  2 i 5  od dnia 01.07.2025 ? 

 
Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 2  
Czy Zamawiający dopuści do wyceny : 
Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru 
przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml, Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości 
przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 
mikrogramów/ml 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 4  
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Tiopental Panpharma, 500 mg, prosz.d/sp.rozt.d/wstrz.,10fiol z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu  z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań  , pod warunkiem ze wymaga  ilość nie ulegnie zmianie. 

 
Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 7  
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: 

a)W poz. 2 Nosox Classic, 0,05%, aer.do nosa, 10 ml, butel. 

b)W poz. 3 Nosox Junior, 0,025%, aer.do nosa, 10 ml, butel.? 

Odpowiedź :  
a)Zamawiający dopuszcza nie wymaga   
b)Zamawiający dopuszcza nie wymaga   
 
Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 12  
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Xolair, 150 mg/1 ml, roztw.do wstrzyk., 1 amp-strzyk.? 

Odpowiedź :  
Zamawiający dopuszcza nie wymaga   
 



 
   

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Baclofen , 2 mg/ml; 5 ml, ( 10 mg/ 5ml)  roztw.do infuz., 5 amp. Z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowywań wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź :  

Wykonawca może zaproponować przedmiot zamówienia, o którym mowa w zapytaniu  z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań  , pod warunkiem ze wymaga  ilość nie ulegnie zmianie. 

 

Pytanie nr 7   dot. Pakietu nr 30 poz.1  

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo terapii z zastosowaniem pompy baclofenowej wymaga, aby 

Produkty oferowane w pakiecie nr 30 miały potwierdzoną zapisem w CHPL stabilność we wszczepianym systemie 

infuzyjnym przez co najmniej 3 miesiące? Zadeklarowana w CHPL stabilność leku podanego do pompy 

baclofenowej potwierdza, że co najmniej przez ten czas zachowane będą parametry fizyko-chemiczne, co pozwala 

na precyzyjne określenie czasu działania leku. Jednocześnie ma wpływ na ekonomiczny aspekt związany z 

farmakoterapią, gdyż dłuższy czas stabilności pozwala na rzadszą konieczność uzupełniania pompy. 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 8  dot. Pakietu nr 28  
Czy Zamawiający, celem wprowadzenia konkurencyjności oraz równego traktowania wykonawców w ramach 
postępowania nr ZP 64/24, wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 28 poz produktu leczniczego: 
Cyclophosphamid w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań z odpowiednim przeliczeniem ilości 
oferowanych opakowań: w pozycji 1 w dawce 200 mg w ilości 250 op (fiolek), w pozycji 2 w dawce 1000 mg w ilości 
200 fiolek oraz w pozycji 3 w dawce 1000 mg w ilości 100 fiolek? 
 
Obecnie zaproponowana przez Zamawiającego treść opisu przedmiotu zamówienia w zakresie Pakietu 28 narusza i 
ogranicza uczciwą konkurencję oraz zasady równego traktowania wykonawców. Zamawiający bowiem parametry te 
określił w sposób nadmierny oraz w sposób charakterystyczny dla produktu leczniczego wyłącznie jednego 
producenta, a w konsekwencji – wykluczył w sposób nieuzasadniony produkty innych producentów, faktycznie 
dopuszczając do realizacji zamówienia wyłącznie jednego wykonawcę – Sandoz Polska Sp. z o.o., co w efekcie 
stanowi naruszenie przepisu art. 16 pkt 1), 2) i 3) ustawy PZP w związku z art. 99 ust. 4, 5 i 6 ustawy PZP. Podkreślić 
należy, że obecne brzmienie OPZ w zakresie pakietu 28 Postępowania wskazuje na konkretne produkty konkretnego 
producenta, co z pewnością nie pozwala złożyć oferty większej liczbie oferentów, a co z kolei ma oczywisty wpływ 
na nieuzyskanie atrakcyjnej ceny oferty w ramach przetargu z uwagi na brak w nim konkurencji. 
Takie działanie Zamawiającego nie korzysta z ochrony prawnej i nie znajduje uzasadnienia. Wskazać należy, iż 
Zamawiający, jako organizator postępowania posiada uprawnienie przede wszystkim do przygotowania 
dokumentacji zamówienia dostosowanej do jego indywidualnych potrzeb. Jednakże uprawnienie to nie oznacza 
dokonania opisu wymagań co do przedmiotu zamówienia w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, 
nadmiernych, nieadekwatnych do potrzeb Zamawiającego. Zamawiający nie posiada interesu w dokonaniu opisu 
przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający konkurencję, gdyż właśnie poprzez dokonanie takiego opisu jego 
potrzeby mogą nie zostać zabezpieczone ze względu na mniejszą liczbę wykonawców składających ofertę w 
postępowaniu. 
Podkreślić należy dodatkowo, że zgodnie z art. 16 ust 1 ustawy PZP, zamawiający przygotowuje i prowadzi 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i 
równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości. Wskazany przepis 
stanowi o bezwzględnym zakazie przygotowania postępowania, w tym opisu przedmiotu zamówienia w 
postępowaniu w sposób, który ogranicza dostęp do zamówienia wykonawcy potencjalnie będącemu w stanie je 
wykonać. Wymagania stawiane wykonawcom muszą mieć walor istotnych, znaczących dla całego zamówienia, nie 
mogą mieć charakteru subiektywnego albo więcej – zmierzającego do wyeliminowania niektórych podmiotów, bądź 
wyrażać preferencji dla konkretnego podmiotu. 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
 
 



 
   

 

 
 
Pytanie nr 9  dot. Pakietu nr 28 

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu 28 oczekuje zaoferowania produktu bez zawartości substancji pomocniczych: 
etanolu (alkoholu)? 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 10  dot. wzoru umowy § 2 ust.12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za pomocą poczty 
e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu 
(samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?  
Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 
Odpowiedź :  

Tak Zamawiający wyraża zgodę email : apteka@skp.ump.edu.pl 
 
Pytanie nr 11 dot.  wzoru umowy § 2 ust.5 
Zamawiający w paragrafie 2 ust 5 umowy wskazał, iż: 
„Towar należy dostarczyć do Apteki Zamawiającego do godz. 13.00” 
W nawiązaniu do powyższego czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin dostaw do 14:00 z powodów 
logistycznych dla pakietu nr 32? 
Odpowiedź :  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę dla Pakietu nr 32. 
 
Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy §10 ust.1 lit. a),b)   
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji  § 10 ust. 1 lit. a),b) w ten sposób, że: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w maksymalnej wysokości: 
a) 10 % netto wartości niezrealizowanej umowy, o której mowa w § 8 ust 1 umowy, gdy Zamawiający odstąpi od 
całej umowy z winy Wykonawcy 
b) 10 % netto wartości niezrealizowanej części / pakietu którego dotyczy odstąpienie, gdy Zamawiający odstąpi od 
części pakietu umowy z winy Wykonawcy. 
Uzasadnienie: 
Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty 
zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i 
niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara 
umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję 
odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 
Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 2 
Zwracam się Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia poprzez udzielenie wyjaśnień, 

czy w zakresie Pakietu nr 2 Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na produkt Kiovig, tj. Immunoglobulina 

ludzka normalna,100 mg (10%), dostępne dawki: 2,5g/25ml; 5g/50ml; 10g/100ml, 

o rozkładzie podklas: 

IgG1 ≥ 56,9 % 

IgG2 ≥26,6 % 

IgG3 ≥ 3,4 % 

IgG4 ≥1,7 % 

IgA max 0,14 mg (140 mikrogramów/ml)? 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 

mailto:apteka@skp.ump.edu.pl


 
   

 

 
Pytanie nr 14 dot. wzoru umowy §5 ust. 1 lit. d) 
Do §5 ust. 1 lit. d) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: "W przypadku wydłużenia czasu trwania niniejszej 

umowy, które nastąpi za zgodą Wykonawcy w drodze aneksu, strony zastrzegają możliwość zmian wysokości 

wynagrodzenia.". 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 15 dot. wzoru umowy § 5 ust.2 lit. a)  
Do §5 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 

obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie 

to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 

na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, 

prosimy o dopuszczenie dostawy zamienników również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego 

okolicznościach powodujących czasową niedostępność asortymentu w obrocie. 

Odpowiedź :  

1) W przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennika leku objętego zaprzestaniem produkcji lub 
wycofaniem z obrotu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy ), z 
przyczyn niedotyczących od Wykonawcy – zgodnie z §5 ust. 2 lit. a projektu umowy, Zamawiający 
dopuszcza zakup przedmiotu umowy  zamiennego, równoważnego (np. leki w zamiennych opakowaniach 
lub lek o tożsamej nazwie międzynarodowej innego producenta o innej nazwie handlowej), ale jego cena nie 
może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego. W sytuacji braku zamiennika w cenie rynkowej niższej niż 
cena pierwotna, strony mogą modyfikować umowę w oparciu o art. 455 ust 1 pkt 4 pzp (zamówienia 
dodatkowe) lub art. 455 ust 2pzp  (wartość zmiany zakresu zamówienia  do 10 % wartości pierwotnej 
umowy)  

2) Okoliczności wskazane w §5 ust. 2 lit. a projektu umowy mają charakter katalogu otwartego („w 
szczególności”) i mogą obejmować inne okoliczności niż te które zostały wymienione w przedmiotowym 
zapisie umowy 

 
 
Pytanie nr 16 dot. wzoru umowy § 5 ust.5  
Do §5 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia 

w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 

Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 17 dot. wzoru umowy § 1  ust. 1 lit. c) oraz d)   
Do §10 ust. 1 lit. c) oraz d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z 

tytułu opóźnienia w dostawie lub w realizacji reklamacji, tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto 

NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 

 
 
Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy § 1  ust. 1 lit. e)  
Do §10 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu 

nienależytego wykonywaniu zamówienia (w sposób inny niż zwłoka), tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto 

NIENALEŻYCIE wykonywanego zamówienia za każdy dzień? 

Odpowiedź :  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 



 
   

 

 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo terapii z zastosowaniem pompy baclofenowej wymaga, aby 

Produkty oferowane w Pakiecie nr 30 miały potwierdzoną zapisem w CHPL stabilność we wszczepianym systemie 

infuzyjnym przez co najmniej 3 miesiące? Zadeklarowana w CHPL stabilność leku podanego do pompy 

baclofenowej potwierdza, że co najmniej przez ten czas zachowane będą parametry fizyko-chemiczne, co pozwala 

na precyzyjne określenie czasu działania leku. Jednocześnie ma wpływ na ekonomiczny aspekt związany z 

farmakoterapią, gdyż dłuższy czas stabilności pozwala na rzadszą konieczność uzupełniania pompy. 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany w Pakiecie nr 30 produkt znajdował się na liście leków z ustaloną ceną 

zbytu?. 

Odpowiedź :  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
 
Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy § 1.3 
Czy Zamawiający wykreśli w par. 1.3 zastrzeżenia zawarte w punktach a - c?   Zgodnie  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP 
umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy 
obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. 
Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację 
określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze 
wyłączenia  lub warunki w tym zakresie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

- w przypadku zmiany ceny refundowanej istnieję możliwość zmiany umowy w tym zakresie (zgodnie z 

postanowieniem zawartymi w §5 ust 4 umowy  

- natomiast brak zapotrzebowania z strony pacjenta z uwagi na jego stan prosimy traktować jako okoliczność 

niezależna od stron, której nie dało się przewidzieć w momencie zawarcia umowy     

 

 
Pytanie nr 22 dot. wzoru umowy § 5.1.d 
Czy Zamawiający w par. 5.1.d zamiast 48 miesięcy wpisze 3 miesiące? Wykonawca nie może być związany 

postanowieniami umowy przez okres trzykrotnie (sic) dłuższy, niż pierwotnie zakładany, przy niezmienionej cenie 

towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, 

ze po tak długim czasie produkt nie będzie dostępny (np. wskutek zaprzestania produkcji).  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i nie wprowadza  zmiany o której mowa w pytaniu. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że z treści §5 ust 1 lit d projektu umowy wynika wprost , że umowa może zostać 

przedłużona  o dalszy czas określony , z tym że łączne zmiany umowy nie mogą powodować przekroczenia 48 

miesięcy i przekroczenia wartości umowy. Granica 48 miesięcy wynika z art. 434 ust 1 pzp.  

Ponadto, Zamawiający nie ma prawa do jednostronnej zmiany umowy w zakresie zmiany okresu obowiązywania 

umowy. Każda zmiana umowy dla swojej  skuteczności wymaga zgody wszystkich stron czynności prawnej w formie 

w jakiej dana czynność prawna została dokonana tj. w tym przypadku przez podpisanie stosowanego aneksu do 

umowy.  

 

 

 



 
   

 

Pytanie nr 23 dot. wzoru umowy § 5.3.1 
Czy w par. 5.3.1  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT 

powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy 

rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie 

wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.  

 
Pytanie nr 24 dot. wzoru umowy § 5.5 
Czy Zamawiający w par. 5.5 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej 

ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający 

w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest 

jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy 

wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny 

spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może 

ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w 

stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                
Opracował sekretarz komisji Przetargowej  : Beata Zoellner 
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